²⁴ Vielleicht latinisierte Form für Eriels (Airolo) oder Irnis (Giornico) Heirolensis, Hirnisensis?

- 1630, 2. Novembris, Gaffredus Granzonus, M. Antonii Doctoris filius, vallis Ossolae, 17, Syntaxis.
- 1630, 2. Novembris, Balthasar Granzonus (wie oben), 22, Casista.
- 1630, 16. Decembris, Joannes Petrus Andreolus, Italus, Casista.
- 1630, 16. Decembris, Matthaeus Quadrius, filius Hieronymi, Luganensis, Italus, 15, Grammatica.
- 1631, 18. Martii, Carolus Fridericus Pellanda, filius Joannis Baptistae, Ossoniensis, Rudimenta.
- 1631, 12. Junii, Cyprianus Judex, filius Antonii, e Valleventine, Italus, 13, Rudimenta.
- 1631, 18. Octobris, Carolus Fossatus, Mediolanensis, wahrscheinlich Rudimenta.
- 1631, 23. Decembris, Thomas Confortola, filius Jacobi, Livignensis, Italus, 22, Syntaxis.
- 1631, 23. Decembris, Nicolaus Confortola, filius Baptistae, Livignensis, Italus, 18, Syntaxis.
- 1632, 12. Februarii, Carolus Sebastianus Poccobellus, Lucanensis, Italus, Rhetorica.
- 1632, 2. Julii, Paulus Odellus [Orellus], filius Aloysii, Cancellarii communitatis Loucarni, 15, Rudimenta.
- 1632, 10. Augusti, Joannes Orellus, Lucarnensis, Stephani filius, 16, Grammatica.
- 1632, 10. Augusti, Antonius Orellus, Lucarnensis, Aloysii filius, 16, Grammatica.
- 1632, 1. Septembris, Alexius Ram, Joannis filius, Italus, 15, Rudimenta.
- 1632, 10. Octobris, Silvester Petrinus, Petri filius, ex Worms, Valle Tellinae.
- 1632, 8. Novembris, Hercules Paganinus, filius Martini, Bellizonensis, 14, Rudimenta.
- 1632, 8. Novembris, Antonius Rippa, filius Joannis Baptistae, Luganensis, 14, Rudimenta.

- 1632, 8. Novembris, Bernardinus Ferrarius, filius Joannis Antonii, Turingensis, 12, Rudimenta. (Trotz des italienischen Namens wohl kaum ein Italiener, oder vielleicht von Turin oder Torre im Blenio?)
- 1632, 15. Novembris, Alexander Brocus, filius Stephani, Locumtenentis Luganensis, 15, Grammatica.
- 1632, 20. Novembris, Matthaeus Rasedorius, filius Joannis, Rogoredi Calanzensis, 14, Rudimenta.
- 1632, 8. Decembris, Georgius Gratia Dei Cuon, Generosi Domini Jacobi Cuon filius, Tridentinus, 12, Rudimenta.
- 1633, 9. Martii, Joannes Antonius de Varena, Francisci filius, Logarnensis, 18, Grammatica.
- 1633, 12. Novembris, Carolus Franciscus Brochus, filius Stephani, Luganensis, 14, Syntaxis.
- 1634, 29. Januarii, Nicolaus Antoninus, filius Rudolphi, Mesoncinensis, 18, Rudimenta.
- 1634, 2. Februarii, Carolus Monachus [Monico], filius Jacobi ex Polens, Bellizonensis, 12, Rudimenta.
- 1634, 8. Februarii, Carolus Franciscus Bozzulus, filius Decimi, Margirol, Italus, 16, Rudimenta.
- 1634, 3. Junii, Carolus Bontadina, filius Joannis ex Bolentz, Italus, 13, Rudimenta.
- 1634, 26. Junii, Joannes Jacobus Paloninus, filius Petri ex Sornig, Italus, 13, Rudimenta.
- 1634, 18. Octobris, Carolus Bondadinus, filius Petri, Italus, 13, Rudimenta.
- 1634, 18. Octobris, Jo. Baptista Sclavinetus, filius Antonii, Italus, 12, Rudimenta.
- 1634, 28. Novembris, Sebastianus Lacus, filius Julii, Italus, 16, Humanitas.
- 1634, 22. Decembris, Jo. Jacobus Pestelucius, filius Vincentii, Curiensis, Syntax.
- 1635, 1. Januarii, Joannes Brunus, filius Joannis Mariae, Italus, 9, Rudimenta.
- 1635, 14. Februarii, Joannes Varesius, filius . . . , Italus, 11, Rudimenta.